Almeida e secretariados pelo Sr. Victor Vasconcelos Miranda.  

5. ORDEM DO DIA: Reuniu-se o Conselho de Administração da Companhia para 

examinar, discutir e deliberar sobre: (i) a distribuição de dividendos intercalares no montante 

total de R$ 56.687.012,18 (cinquenta e seis milhões, seiscentos e oitenta e sete mil, doze reais 

e dezoito centavos); e (ii) o aumento do capital social da Companhia, no montante de R$ 

39.592.816,89 (trinta e nove milhões, quinhentos e noventa e dois mil, oitocentos e dezesseis 

reais e oitenta e nove centavos), sem a emissão de novas ações, mediante a capitalização de 

lucros da Companhia; (iii) proposta de Plano Orçamentário de 2026 da Companhia. 

6. DELIBERAÇÕES: Instalada a reunião do Conselho de Administração, e após o

[...]

exame e discussão da matéria constante da ordem do dia, os membros do Conselho de 

Administração presentes deliberaram, por unanimidade de votos e sem quaisquer reservas 

ou ressalvas, o quanto segue: 

6.1. Aprovar a distribuição de dividendos intercalares no montante total de R$ 

56.687.012,18 (cinquenta e seis milhões, seiscentos e oitenta e sete mil, doze reais e dezoito 

centavos). 

6.1.1. Consignar que os dividendos ora declarados têm como lastro o lucro líquido 

do exercício social de 2025, conforme apurado nas informações financeiras 

trimestrais referentes ao trimestre findo em 30 de setembro de 2025 (“3º ITR/25”).

[...]

6.1.4. Consignar que o montante dos dividendos ora declarados será imputado ao 

dividendo obrigatório relativo ao exercício social a se encerrar em 31 de dezembro 

de 2025.  

6.2. Aprovar o aumento do capital social da Companhia, no montante de R$ 

39.592.816,89 (trinta e nove milhões, quinhentos e noventa e dois mil, oitocentos e dezesseis 

reais e oitenta e nove centavos), sem a emissão de novas ações, mediante a capitalização de 

lucros da Companhia. 

6.2.1. Consignar que os lucros ora capitalizados são relativos ao exercício social em 

curso, conforme apurados no 3º ITR/25.

[...]

capitalização de lucros da Companhia, é realizado sem a emissão de novas ações, 

conforme faculta o artigo 169, § 1º, da Lei n.º 6.404, de 15 de dezembro de 1976, 

conforme alterada. 

6.2.3. Consignar que, em decorrência do aumento de capital ora deliberado, o 

capital social da Companhia passará dos atuais R$ 714.429.426,07 (setecentos e 

quatorze milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, quatrocentos e vinte e seis reais e 

sete centavos) para R$ 754.022.242,96 (setecentos e cinquenta e quatro milhões, vinte 

e dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos).  

6.2.4. Consignar que, como o aumento do capital social ora deliberado é realizado 

sem a emissão de novas ações, o capital social da Companhia permanecerá dividido 

em 130.353.845 (cento e trinta milhões, trezentos e cinquenta e três mil, oitocentas e 

quarenta e cinco) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, e em 

57.641.217 (cinquenta e sete milhões, seiscentos e quarenta e um mil, duzentas e 

dezessete) ações preferenciais, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

6.2.5. Consignar que a administração da Companhia, oportunamente, proporá a 

alteração da redação do artigo 5º do estatuto social da Companhia para refletir a cifra 

atualizada do capital social da Companhia, que passará a viger com a seguinte redação:  

“ARTIGO 5º – O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de 

R$ 754.022.242,96 (setecentos e cinquenta e quatro milhões, vinte e dois mil, duzentos e 

quarenta e dois reais e noventa e seis centavos), dividido em 130.353.845 (cento e trinta 

milhões, trezentos e cinquenta e três mil, oitocentas e quarenta e cinco) ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal, e 57.641.217 (cinquenta e sete milhões, 

seiscentos e quarenta e um mil, duzentas e dezessete) ações preferenciais, nominativas e sem 

valor nominal.” 

6.2.6. Consignar que, em atenção à Resolução da Comissão de Valores Mobiliários 

n.º 80, de 29 de março de 2022, conforme alterada (“RCVM 80”), o Anexo I à 

presente ata contém as informações requeridas na forma do Anexo E à RCVM 80.